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سیاسی

نماینده مردم مریوان در مجلس؛

تصمیماتی مشابه مصوبه »مولدسازی« به شأن 
نظارتی مجلس لطمه می زند

سرویس سیاسی-  شیوا قاسمی پور نماینــده 
مردم مریوان در مجلس شورای اسلامی در رابطه با 
مصوبه مولدسازی و ابهاماتی که پیرامون آن وجود 
دارد از جملــه مصونیت قضایــی افراد و محرمانه 
بودن مصوبات هیات مولدسازی، گفت: دو مساله 
وجود دارد نخست اینکه این کشور مسائل محرمانه 
ندارد، ۸۵ میلیون نفر جمعیت کشــور نگاهشان به 
مجلس اســت به عنوان خانه ملت، بالاخره نماینده 
انتخــاب کردند کــه نمایندگان وکالــت آن ها را 
 برعهده گرفته و زبان شکایت و ابزار نظارت مردم 

باشند.
وی ادامه داد: اینکه این موضوع محرمانه باشد 
و نمایندگان از آن بی خبر باشــند، یک اشتباه است، 
مولدسازی باید قابل پیگیری و نظارت و رسیدگی 
باشد. مجلس به عنوان قوه مقننه و ناظر، حق نظارت 
بر عملکرد دســتگاه های اجرایی را دارد اما در این 
مصوبه جایگاه نظارتی مجلس نادیده گرفته شــده 
اســت. مجلس وظیفه و حــق دارد که روی کلیه 
 کارها و اقدامات دســتگاه اجرایی نظارت داشــته 

باشد.
عضو کمیســیون آمــوزش مجلس همچنین 
عنوان کرد: نمی دانم چطور فکر کردند که ۳ نفر یک 
تصمیمی برای کشــور بگیرند که در این وضعیت 
اقتصادی و بحران و مشــکلاتی که مردم درگیر آن 
هســتند تصمیماتی خود را مصوب هم کرده اند که 
محرمانه باشــد. وی افــزود: در خبرها خواندم که 
قرار اســت در این کار اتاق شیشــه ای انجام شود 
خب بالاخره اتاق شیشــه ای یا محرمانه؟ یا اینکه 

مصونیت از پیگیری قضایی داده شده است.
عضو مجمع نمایندگان اســتان کردستان در 

ادامه تصریح کرد: من فکر می کنم چنین تصمیماتی 
که امکان نظارت مجلس را محدود کند به جایگاه و 
شأن نظارتی مجلس لطمه می زند. دقت کنیم که ما 
نمایندگان باید در برابر مردمی که به ما رأی دادند و 
مدعی نمایندگی آن ها هستیم، باید پاسخگو باشیم. 
امــا با چنین اقدامات و تصمیم هایی چطور قادر به 

پاسخ خواهیم بود.
قاســمی پور همچنین با اشــاره بــه اعطای 
مصونیــت قضایــی به اعضای هیــات هفت نفره 

تصمیــم گیرنــده و مجریان مولدســازی، اظهار 
داشــت: ببینید اصل اینکه یک چنین اختیاراتی آن 
هم به صــورت محرمانه و با مصونیت پیگیری در 
آینده، می تواند زمینه اشــتباه باشد، غیر قابل انکار 
است. بالاخره همه ما انسان هستیم و انسان ممکن 
الخطاســت، یعنی احتمال وقوع اشــتباه یا تخلف 
وجود دارد اما اینکه از الان پیش دســتانه مصونیت 
قضایی بدهند به شــأن دســتگاه قضایی کشور هم 

لطمه می زند.

سرویس سیاسی- عضو هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی گفت: وجود چند نرخ در بازار ارز 
نشان دهنده بی تدبیری است و تیم اقتصادی دولت 

باید با هم هماهنگ تر باشند.
حجــت الاســلام علیرضا ســلیمی مجلس 
شــورای اســلامی طی تذکر شــفاهی  در مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: تیم اقتصادی دولت 

بایــد با یکدیگــر هماهنگ تر باشــند و برای رفع 
مشکلات اقتصادی تدبیر کنند.

وی بیــان کرد: وجود چند نــرخ در بازار ارز 
نشــان دهنده بی تدبیری اســت و همچنین اعلام 
شــده به هر نفــر ۵ هزار دلار یا یــورو می دهند و 
 سوال بنده آن است با چه منطقی این مباحث مطرح 

می شود.

عضــو هیــأت رئیســه مجلــس شــورای 
اســلامی با انتقاد از گرانی هــا گفت: قیمت فولاد 
ســر به فلک کشــیده، قیمت خودرو به شــدت 
افزایش یافته اســت و عجیب اســت که با وجود 
گرانی شــدید گوشــت وزیر جهاد کشــاورزی 
 فقــط نظاره گر اســت و این شــرایط را تماشــا 

می کند!

سرویس سیاســی-  نایب رئیس اتحادیه 
پیشکســوتان جامعه کارگری گفت: پیشــنهاد 
داده ایم که رقم تســهیلات را برای سال آینده به 
۱۰هــزار میلیارد تومان برســانند که اگر این رقم 
نهایی شود، امکان آن وجود دارد که به ۵۰۰ هزار 
نفر ۲۰ میلیون تومان پرداخت شود. البته احتمالا 
ارزش ایــن وام ۲۰ میلیــون تومانی حتی به پای 
ارزش وام ۱۲ میلیــون تومانی امســال نخواهد 

رسید.
علیرضا حیــدری )نایب رئیــس اتحادیه 
پیشکســوتان جامعــه کارگــری( بــا انتقاد از 
سیاســت های اقتصــادی دولــت و نحــوه ی 
بودجه ریزی گفت: مــا نگران وضعیتِ قیمت ها 
در ســال ۱۴۰۲ هســتیم. تا چنــد وقت پیش از 
ذخیــره ی دارویی که بــا ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد 
شــده بود اســتفاده می کردیم، اما بــا حذف ارز 
۴۲۰۰ داروســازان مجبور شــدند مواد اولیه را با 
ارز جدیــد وارد کنند که این رقم چیزی حدود ۶ 
تا ۷ برابر قیمت های ســال گذشته است. بنابراین 
یکی از بزرگترین مشــکلات ما در ســال آینده 
مشــکل درمان و دارو است. البته همین امروز هم 
نشــانه هایی از این مشکلات خود را نمایان کرده 
اســت؛ به طور مثال، داروی بیماران خاص گیر 
نمی آید و یا اگر هم گیر بیاید بســیار گران است 
و ما مراجعات مکرر در اعتراض به این وضعیت 

داریم. 
وی گفــت: اعتبار درمانــی که برای بودجه 
۱۴۰۲ در نظــر گرفتنــد چیزی حــدود ۱۱۲ تا 
۱۱۴هــزار میلیارد تومان اســت که این بودجه با 
قیمت های امروز می تواند پوشش درمانِ ناقص ما 
را تأمین کند و اگر قیمت ها در سال آینده افزایش 

یابد کفاف هزینه ها را نمی دهد. 
حیدری گفت: بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۱ 
سازمان در حوزه ی درمان حدود ۷۰هزار میلیارد 
تومان بود اما وقتــی ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف 
کردنــد، ایــن بودجه به ۸۳هــزار میلیارد تومان 
رسید و چیزی حدودی ۱۷درصد در نیمه ی دوم 
ســال افزایش یافت بــدون آنکه منابعی برای آن 
تعریف شده باشد. همین امروز بسیاری از طرف 
قراردادهای تأمین اجتماعی مطالبات گذشــته ی 
خود را دریافت نکرده اند چون منابع سازمان برای 

پرداختِ نقدی کافی نیست. 
نایــب رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه 
کارگری گفت: بخشــی از منابع سازمان نقدی و 

بخشی نیز تعهدی است. 
در سال جاری، دولت برای پرداخت بخشی 
از بدهی خود، پتروشــیمی شازند را واگذار کرد 
کــه چیزی حدود ۹۰هزار میلیارد تومان بود، این 
منابع تعهدی اســت و نه نقدی. حدود ۳۵درصد 
از بودجه ســازمان تأمین اجتماعی تعهدی است 
و حــدود ۶۰ تــا ۶۵درصد آن نقــدی و از محل 
وصول حق بیمه تأمین می شود اما این منابع نقدی 

کافی نیست. 
وی بیــان کرد: وقتی منابع نقدی به اندازه ی 
کافی وجود نداشــته باشــد، این سازمان دست 
به اقداماتِ خطرناکــی می زند؛ از جمله فروش 
اوراق بــا نرخ ۳۰درصد و فروش اموال و ذخایر. 
چــرا این اتفاق می افتد؟ برای اینکه دولت حاضر 
 نیســت بپذیرد کــه به تامیــن اجتماعی بدهکار 

است. 
حیــدری بیان کرد: برای ســال ۱۴۰۲ تعهد 
دولت به ســازمان ۲۱۲ هزار میلیارد تومان است 

که اگر دولت این تعهد را پرداخت نکند، سازمان 
تأمین اجتماعی برای پرداخت مستمری و درمان 
مشــکل پیدا می کند. نمی توان به سادگی از وزنِ 
این تعهدات دولت به ســازمان تامین اجتماعی 
گذشــت و ما تعجب می کنیم که چرا ســازمان 
برنامه و بودجه، دولت و مجلس این موضوعات 

را نادیده گرفته اند و به آن اشراف ندارند. 
این کارشــناس مســائل اقتصادی تصریح 
کرد: بســیاری از نهادهایی که ارتباطی با وظایف 
حاکمیتیِ دولت ندارند، هزاران میلیارد از دولت 
بودجه می گیرند و هر ســال هــم بالاترین نرخِ 
افزایــش بودجه را به خود اختصاص می دهند اما 
ســازمان تأمین اجتماعی که مسئول حفظ امنیتِ 
اجتماعی ۵۰درصد از اعضای جامعه اســت، از 

بودجه محروم می ماند. 
حیدری گفت: نگرانی ما برای ســال آینده 
جدی اســت؛ ما به دنبــالِ افزایشِ حبابی حقوق 
نیستیم. وقتی نرخ تورم روی عدد ۵۰ – ۶۰ درصد 
اســت و قیمت ها روز به روز بالا می رود قدرت 
خرید پایین می آید. ما متهم می شــویم که قدرتِ 
خریــدی که بر اثر افزایش دســتمزد به کارگر و 
بازنشســته می دهیــم باعث افزایــش نرخ تورم 

می شود، این استدلال غلطی است. 
وی افزود: سبد کارگران و بازنشستگان هر 
سال کوچکتر می شود؛ امروز خیلی از اقلام از سبد 
آن ها حذف شــده است. کارگران و بازنشستگان 
به تدریج فقیرتر می شــوند و آن وقت حقوق آنها 
را مهم ترین عامــل افزایش نرخ تورم می دانند و 
براساس این استدلال غلط تصمیم گری می کنند. 
این کارشناس مسائل اقتصادی تصریح کرد: 
تــورم، دادنِ مالیات از جیب فقرا به اغنیا اســت. 
کســری بودجه یکی از عوامل مهم افزایش نرخ 
تورم اســت. علت فقیر شــدنِ ما دولت است و 

نباید به دنبال مقصری دیگر گشت. 
وی گفت: پیشنهاد داده ایم که رقم تسهیلات 
را برای ســال آینــده به ۱۰هزار میلیــارد تومان 
برســانند که اگر این رقم نهایی شــود، امکان آن 
وجــود دارد که به ۵۰۰ هزار نفر ۲۰ میلیون تومان 
پرداخت شــود. البته احتمــالا ارزش این وام ۲۰ 
میلیون تومانی حتی به پای ارزش وام ۱۲ میلیون 

تومانی امسال نخواهد رسید. 
حیدری در پایان گفــت: ما منتظر تصویبِ 
بودجه ســازمان تأمین اجتماعی هســتیم؛ اما به 
نظــر من با این اعداد و ارقــام و با این افزایش ها 
مشــکلات حل نخواهد شد و دلیل این وضعیت 

سیاستهای غلط اقتصادی است.

نماینده مردم مریوان در مجلس گفت: این کشور مسائل محرمانه ندارد، ۸۵ میلیون نفر جمعیت کشور نگاهشان به مجلس است به عنوان خانه ملت، 
بالاخره نماینده انتخاب کردند که نمایندگان وکالت آن ها را برعهده گرفته و زبان شکایت و ابزار نظارت مردم باشند. اینکه این موضوع محرمانه باشد و 

نمایندگان از آن بی خبر باشند یک اشتباه است.

سرویس سیاسی- حمید نجف، 
کارشناس اقتصادی در یادداشتی تاکید 
کرد: امروز کشــور در کنار بحران های 
متعــددی که گریبانگیر آن بوده باید با 
بحران ناکارآمدی مدیران عزل شده و 
انتصابات آنان در موقعیت های جدید 

مدیریتی هم کنار بیاید.
اقتصــادی  کارشــناس  ایــن 
گفت:  کارآمــدی یکی از اصلی ترین 
شــاخص های انتصاب مدیران در هر 
بنگاهی اســت.بدون شک سرنوشت 
یک بنگاه اقتصادی وابســته به میزان توانمنــدی مدیریتی و اجرایی مدیران 
ارشــد آن اســت. این مهم حتــی در خصوصی ترین بنگاه هــای اقتصادی 
اعم از تولیدی تا تجاری شــاخص مهم و بســیار تعیین کننده ای محســوب 
می شــود. چنانچه بســیاری از صاحبان ســرمایه به دلیل عدم آشــنایی و 
توانایــی مدیریتی و اجرایــی در حوزه های تخصصی تولید و تجارت، خود 
به بنگاهداری نمی پردازند و از چهره های برجســته و مدیران کارکشــته و 
 توانمنــد بــرای حفظ ســرمایه و ایجــاد ارزش افــزوده در آن حوزه بهره 

می برند.
تجربه بیش از چهار دهه مدیریت در نظام جمهوری اســامی ایران مملو 
از انتخاب و ســپس عزل مدیران ناکارآمدی اســت که صرفا به دلیل روابط 
سیاسی یا خانوادگی در مناصب مهم گمارده شده اند و عموما پس از تحمیل 
هزینه های گزاف به کشــور یا بنگاه مربوطه در نهایت عزل گردیده اند. نکته 
حائزاهمیــت در این میان، عدم خروج مدیران ارشــد عزل شــده از چرخه 
انتصابات اســت. به طور مثال علی صالح آبادی که دکترای مالی دارد و عضو 
هیات علمی دانشگاه امام صادق )ع( است از جمله مدیرانی محسوب می شود 
که در طول نزدیک به دو دهه گذشــته همواره در مناســب متعدد مدیریت 

اقتصادی کشور حضور داشته است.
آخرین ســابقه حضورش که در بانک مرکزی رقم خورد؛ نتیجه ای جز 
آشــفتگی بازار ارز و افزایش ناگهانی قیمت انواع ارزها به همراه نداشــت. 
سیاست های ارزی به کارگرفته شده توسط صالح آبادی از جمله ارزپاشی های 
بی دلیل به همراه اجرای سیاســت حذف ارز ترجیحی موجب نابسامانی در 
تامین ارز کالاهای اساســی به خصوص دارو شــد. حالا چنین فردی در حال 
لابی کردن برای نشستن بر صندلی مدیریتی یکی از بزرگترین هلدینگ های 
اقتصادی ایران است. صالح آبادی که هم مکتب و هم دانشگاهی وزیر اقتصاد 
 اســت، گزینه تقریباَ نهایی مدیرعاملی هلدینگ امید وابســته به بانک ســپه 

است.
ظاهراً دولت سیزدهم به آفت عجیبی گرفتار شده که رهایی از آن به این 
سادگی ها نیست. از عبدالملکی که مخالف شدید مناطق آزاد بود و هم اکنون 
ســکاندار آن اســت تا علی صالح آبادی کــه ناکارآمدترین رئیس کل بانک 
مرکزی ایران محســوب می شود، از چرخه مدیریتی کشور خارج نمی شوند؛ 
 بلکــه فقط ماننــد قانون بقای ماده و انرژی از حالتــی به حالتی دیگر تبدیل 

می شوند.
امروز کشــور در کنار بحران های متعددی که گریبانگیر آن بوده باید با 
بحران ناکارآمدی مدیران عزل شده و انتصابات آنان در موقعیت های جدید 
مدیریتــی هم کنار بیاید. ظاهراً هلدینگ امید نیز در آینده ای نه چندان دور با 
صدمات جبران ناپذیر مدیریتی مواجه می شود که رفع برخی از آنها به سادگی 

امکان پذیر نخواهد بود.

ســرویس سیاسی-دبیر کمیسیون ماده ده احزاب گفت: کمیسیون ماده 
ده احزاب ضمن اینکه تلاش برای فعالیت حداکثری احزاب دارد اما نسبت 
به سوءاســتفاده از عناوین حزبی و سیاســی حساسیت دارد و نسبت به این 
موضوع برخورد قانونی خواهد داشت. به ویژه درباره برخی احزابی که فاقد 

مجوز قانونی برای فعالیت هستند.
عبدالله مرادی مدیرکل سیاســی وزارت کشور و دبیر کمیسیون ماده ده 
احزاب گفت: دوازدهمین جلسه کمیسیون ماده احزاب وزارت کشور برگزار 

شد و در این جلسه مصوباتی داشتیم که مطرح می شود.
وی افزود: با پروانه فعالیت حزب انجمن معلمان و فرهیختگان اســتان 
تهران موافقت شــد. چند فقره تاسیس حزب داشتیم. کمیسیون ماده احزاب 
وزارت کشــور با تاسیس حزب کانون پیشگامان عدالت و توسعه در استان 
گلســتان موافقت کرد. برگزاری مجامع جمعیت توســعه و آزادی اســتان 
کرمان، جمعیت جانبازان وفاداران انقلاب اســلامی، حزب همبستگی دانش 
آموختگان ایران اســلامی، جامعه اسلامی کارگران مورد بررسی قرار گرفت 

و تایید شد.
مرادی ادامه داد: تعدادی از احزاب دارای پروانه، درخواســت تاسیس 
شــعب استانی داشتند در استان خراســان شمالی حزب جمهوریت، جامعه 
اســلامی کارگران و انجمن اسلامی معلمان ایران این درخواست را داشتند 

که موافقت شد.
وی تصریــح کرد: با توجه به اعتراضاتی که نســبت به عملکرد قانونی 
انجمن دندانپزشکی ایران مطرح شده بود و با توجه به عبور از وظایف قانونی 
و رفتار خلاف اساســنامه این مســاله مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به 
اینکــه این مجموعه پروانه فعالیت خــود را تمدید نکرده به هیچ عنوان حق 
فعالیــت ندارد و درصورت انجام فعالیت، مســئولیت قانونی متوجه هیئت 

مدیره آن خواهد بود.
مــرادی افــزود: متاســفانه انجمــن دندان پزشــکی ایــران خلاف 
 مقــررات و اساســنامه در رویکردی ناصحیح به عرصه سیاســی ورود پیدا 

کرد.
وی در ادامــه گفــت: در این جلســه با برگزاری مجامع، درخواســت 
انجمن هــای اقلیتی دینی مورد بررســی قرار گرفــت و پروانه فعالیت این 
تشکل های اقلیتی تمدید شد. از جمله انجمن بانوان آشوری، انجمن فرهنگی 
ورزشی رازی، انجمن خیریه بانوان ارامنه. انجمن خلیفه گری آشوری کلیمی، 
کانون دانشــجویان زرتشتی و انجمن فرهنگی ارامنه چهارمحال مقیم تهران 

از جمله این احزاب بودند.
مرادی گفت: فعالیت جبهه های حزبی بررســی شد و تاکید شد بر اینکه 
جبهه هــا با در کنار هم قرار گرفتن احزاب دارای شناســنامه و پروانه امکان 
فعالیــت دارند که باید طبق قانون به اطلاع کمیســیون ماده احزاب برســد. 
مجموعه هــای دیگــر که از عنوان جبهه بدون اقناع کمیســیون ماده احزاب 

استفاده می کنند، غیر قانونی هستند.
وی تصریح کرد: هر حزب در یک جبهه سیاســی می تواند فعالیت کند 
و امکان فعالیت همزمان در چند جبهه را ندارد. این یکی از مشکلات فضای 
سیاسی کشور است که برخی از جبهه ها با عناوین مشابه حزب فعالیت کنند 

بدون آنکه مجوز لازم را گرفته باشند.
مــرادی گفت: کمیســیون مــاده ده احزاب ضمن اینکــه تلاش برای 
فعالیت حداکثری احزاب دارد اما نســبت به سوءاســتفاده از عناوین حزبی 
و سیاســی حساسیت دارد و نســبت به این موضوع برخورد قانونی خواهد 
 داشــت. به ویــژه درباره برخی احزابی که فاقد مجــوز قانونی برای فعالیت 

هستند.

حمید نجف، کارشناس اقتصادی؛

چرا مدیران ناکارآمد جابه جا می شوند؟

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب:

تلاش برای فعالیت حداکثری احزاب 
ادامه دارد

سلیمی در صحن مجلس:

وجود چند نرخ برای ارز نشان دهنده بی تدبیری است

حیدری نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری:

نگرانِ افزایشِ قیمت ها در سال آینده هستیم

نخبگان غیرایرانی

تکرار اتفاقات سال ۹۷ 

واکنش قالیباف 

اقدامات مجرمانه عمدی 

آقایان سوپرانقلابی! 

۵۰ برابر شده

خواب تازه  

ادعای بلومبرگ 

جواب نمی دهد

»شیخ السفراء« 

محرمانه است

اخبار ویژه ...

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، مصوبه هیئت وزیران در خصوص 
»آیین نامه حمایت از نخبگان غیرایرانی«که را بنا بر پیشنهاد معاونت علمی فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان به تصویب رسیده است، ابلاغ کرد. بر اساس ایین آیین نامه 
»بــه منظــور بهره مندی از دانش و تخصص نخبگان غیر ایرانی که در راســتای 
آرمانهای نظام مقدس جمهوری اسلامی و تأمین منافع ملی خدمات و اقدامات 
شــایانی انجام داده یا میدهند، در صورت دارا بودن شــرایط نخبگی از امتیازات 
شــهروندی به اســتثنای تابعیت و تصدی مناصب مذکور در ماده )۹۸۲( قانون 

مدنی برخوردار می شوند.« 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در واکنش به قیمت دلارگفت : تصمیم 
تعیین نرخ ارز ثابت برای اقتصاد کشــور مغایر با ماده ۲۰ قانون احکام دائمی و 
خلاف مصوبات مجلس است. همچنین ما سیاست ثبات نرخ ارز را داریم، اما ثبات 
ارز را مشاهده نمی کنیم! و این موارد به اقتصاد کشور لطمه های سنگینی وارد می 
کند. سیاستی که دولت مشغول به اعمال آن است به نوعی سرکوب طرف عرضه 
بوده و این در حالی است که ما نیاز به منابع ارزی داریم. همچنین این سیاست به 

نوعی طرف تقاضای ارزی را سرکوب می کند. 

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مدیریت قیمت 
ارز اهمیــت زیادی برای کنترل ثبات در همه عرصه های اقتصادی دارد، گفت: 
مجلس در جلســه نظارتی خود راه حل های زیرساختی و کوتاه مدت مدیریت 
بازار ارز را ارائه کرده بود ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته از وزیر محترم 
اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی می خواهم به آنها توجه ویژه ای داشته باشند تا 

ما شاهد ثبات در قیمت ارز و اقتصاد ایران باشیم.

دادســتان کل کشــور در نامه ای به دادســتان قم از احتمال عمدی بودن 
مســمومیت دانش آموزان مدارس دخترانه ســخن گفت. در بخشی از این نامه 
آمده است: اخبار واصله از یک جریان نگران کننده نوعی مسمومیت در بعضی 
از مراکز آموزشی قم نشان از احتمال اقدامات مجرمانه عمدی دارد که قابل توجه 

و پیگیری دقیق می باشد.

جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس در توییتر نوشت: آقایان سوپرانقلابی! 
اجازه هست درباره قیمت دلار و گرانی های افسارگسیخته سوال بپرسم؟ یا مثل 

قبل برچسب بارانم می کنید و پرونده سازی برای رد صلاحیتم؟

شجاعی، نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی خطاب 
به رئیس جمهور گفت: وضعیت فعلی به تنهایی محصول دولت شما نیست که 
فقط شما مورد سرزنش قرار بگیرید، اما قیمت دلار طی مدت کوتاهی ۵۰ برابر 
شده و در دولت شما قیمت آن ۹۰ درصد رشد داشته است؛ مردم ثابت کردند به 
نظام و رهبری وفادارند، اما همین مردم از دولت شما و همه دولت های جمهوری 
اسلامی ایران گلایه دارند. مردم خدمات دولت ها را انکار نمی کنند، اما از مجلس 

و دولت های فعلی و گذشته گلایه دارند.

کمال حسین پور در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی 
خود، گفت: تیم اقتصادی دولت کار را رها کرده، نرخ ارز ســر به فلک کشیده و 
هر روز از ارزش پول ملی کاســته می شــود. موج تورمی جدیدی در راه است و 
تیم اقتصادی دولت تماشــاچی می باشد. وی  ادامه داد: چرا به توصیه دلسوزان 
نظام و نمایندگان مردم توجه نمی شــود و چرا مدیریت تیم اقتصادی در دولت 
تغییر نمی کند، مدیریت فعلی هر هنری داشــته پیاده کرده و مردم هنر آن ها را 
دیده اند، باید مدیریت را به افراد کاربلد ســپرد. وی عنوان کرد: وزارت صمت 
برای خودرو بازاری کاملا انحصاری ایجاد کرده و خودروهای بی کیفیت و گران 
قیمت را به بازار عرضه می کند، خودروسازان هر روز برای مردم کشور خواب 
تازه ای می بینند، خواب های آشــفته خودروسازان کام مصرف کنندگان واقعی 

را تلخ کرده است.

خبرگزاری بلومبرگ به نقل از دو دیپلمات بلند پایه مدعی شــد بازرســان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران هفته گذشته اورانیوم ۸۴ درصد غنی شده را 
شناسایی کرده اند.این شبکه آمریکایی به نقل از دو دیپلمات ارشد ادعا کرد بازرسان 
آژانس در ایران هفته گذشته اورانیوم غنی شده ای را شناسایی کردند که زیر حد 
نصاب لازم برای یک سلاح هسته ای است.این رسانه مدعی است که تا به امروز 
این بالاترین میزان یافت شده توسط بازرسان آژانس در ایران است و این غلظت 

)۸۴ درصد( فقط ۶ درصد کمتر از حد لازم برای یک سلاح است. 

دیپلمات ارشــد روسیه در وین در واکنش به اتهام زنی و اظهارات مداخله 
جویانه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در امور داخلی کشورمان تصریح 
کرد که زبان تهدید با مقامات ایران جواب نمی دهد.میخائیل اولیانوف ســفیر و 
نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی مستقر در وین با انتشار توئیتی، پیام 
جوسپ بورل درباره تماس تلفنی وی با وزیر امور خارجه کشورمان را بازنشر داد 
و در پاسخ نوشت: به نظر یک اولتیماتوم می رسد. امروزه به این ادبیات، »دیپلماسی 
اتحادیه اروپا« گفته می شود.وی تصریح کرد: بروکسل نمی فهمد که چنین زبانی 
با مقامات ایران کار نمی کند.جوسپ بورل اخیرا  با انتشار پیامی در توئیتر عنوان 
کرد که مواضع اتحادیه اروپا درباره ایران را به حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 

خارجه کشورمان منتقل کرده است.

منابع رسانه ای از درگذشت »صلاح زواوی« سفیر سابق فلسطین در ایران به 
دلیل کهولت سن و بیماری در سن ۸۶ سالگی در بیمارستانی در تهران خبر دادند.
به نوشته وبگاه شبکه »المیادین«، وی دومین سفیر فلسطین در جمهوری اسلامی 
ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بود. پیش از وی، هانی الحسن عهده دار این 
سمت بود. الزواوی از سال ۱۳۶۱ )۱۹۸۰میلادی( عهده دار این سمت و از اعضای 
مؤسس جنبش فتح بود. وی سفیر پیشین فلسطین در کشورهای الجزایر، برزیل 
و کنیا نیز بود. وی به دلیل حضور طولانی مدت در سمت سفیری در ایران، لقب 
»مقدم السفراء« و »شیخ السفراء« را داشته است. در حال حاضر »سلام الزواوی« 

دختر او، سفیر فلسطین در تهران است.

محســن کریمی معاون بین الملل بانک مرکزی در حاشیه نهمین همایش 
سالانه بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
آیا توافق بانکی مالی بین ایران و چین در سفر اخیر رئیس جمهور انجام شده است 
یا خیر، اظهار کرد: همه توافقات بانکی در این چارچوب محرمانه است و بنا نداریم 
اینگونه همکاری بانکی را بین ایران و چین اعلام کنیم چرا که باعث بروز چالش 

در تحقق آن می شود.  

عضو کمیسیون آموزش مجلس همچنین عنوان کرد: نمی دانم چطور فکر کردند که ۳ 
نفر یک تصمیمی برای کشور بگیرند که در این وضعیت اقتصادی و بحران و مشکلاتی 
که مردم درگیر آن هستند تصمیماتی خود را مصوب هم کرده اند که محرمانه باشد.


